3/01 N/D 1.5.063.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
VSM/55600/N2
� Ideal geeignet für die Übertragung von Vakuum und
ausgewählten Flüssigkeiten durch die kolbenstange
� Verdrehgesicherte, teleskopische Kolbenstange
erlaubt genau, wiederholbare Plazierung von Teilen
� Korrosiongeschützte Materialien
� Endlagenpuffer

PA
PT
Typenschlüssel
VSM/556✶✶ /N2/✶✶✶
Serie
55600
Hublängen (mm)
500 max.
Ausführungen (Magnetkolben) Kennung
Verdrehgesicherte  Kolbenstange N2
Ausführungen Kennung
Mit hohler Kolbenstange V
Kolbenstangenmaterial Kennung
Edelstahl (austenitisch) S
Gewinde
Metrisch Anschlüsse: ISO 228
Beispiel
Anwendung mit Vakuumpumpen und Saugnäpfen
Zylinder ∅ Pos. 1 Pos. 2 Pos.3 PA PB PT SW (AF) XP
Zylinder Verschraubungen Vakuumpumpen
25 VSM/55625/N2 150201818 M/58112/09 42 25 20 11 147
40 VSM/55640/N2 150201818 M/58112/09 42 25 20 11 200
150202818 M/58112/11 62 30 30 14 207
Zubehör: Siehe Seite
Vacuumpumpen M/58112 N/D 3.4.005
Flachsaugnäpfe M/58300 N/D 3.5.011
Balgsaugnäpfe M/58400 N/D 3.5.031
Zylinderdurchmesser (mm) Kennung
25 25
40 40
3/01 N/D 1.5.063.03
VSM/55600/N2
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Kabel Stecker (M8x1) Ohne LED Mit LED Mit LED (Stecker) Pneumatisch
Typ ∅ 6,5/5 mm ∅ 6,5/5 mm ∅ 8 mm ∅ 8 mm ∅ 8 mm
Reed M/50/LSU/.. M/50/LSU/CP QM/33 QM/34 QM/34/P —
M/50/RAC/5V — — — — —
Induktiv M/50/EAP/.. M/50/EAP/CP — QM/134 QM/134/P —
M/50/EAN/.. M/50/EAN/CP — — — —
Pneumatisch — — — — — QM/140
Bestellbeispiele
Zylinder
Zylinder ø 25 mit 50 mm Hublänge
Typ: VSM/55625/N2/50
Befestigungselemente
Kopfflansch Typ ‘G’ für Zylinder ø 25 mm
Typ: M/P19409
Magnetschalter
Magnetschalter mit LED und 2 m Kabellänge
Typ: M/50/LSU/2V
Befestigungen für Magnetschalter
Befestigungselement für Magnetschalter
M/50 für Zylinder ø 25 mm
Typ: QM/33/025/22
Pneumatisch Betriebsdruck Durchfluss Nenndurchmesser Gerätetemperatur Anzeige Anschlüsse Katalogblatt-Seite
QM/140 2 bis 6 bar 40 l/min 2 mm +60 °C � Stecknippel für N/D 4.3.061
Schlauch  ø 3 mm
** Bitte Kabellänge einfügen
Weitere Informationen (Technische Merkmale, Kabelmaterial, Abmessungen etc.) siehe Katalogseite
Magnetschalter
Befestigungselemente
# M/50, QM/34 oder QM/134
## QM/140
Typ ‘B’, ‘G’ Typ ‘C’ Typ ‘FH’ Typ ‘N’ Befestigung für Befestigung für Befestigung für
Schalter#<15 mm Hub Schalter#≥15 mm Hub Schalter##
∅ Seite 5 Seite 5 Seite 6 Seite 6 Seite 7 Seite 6 Seite 7
25 M/P19409 M/P19406 QM/8020/34 M/P13615 QM/33/025/23 QM/33/025/22 QM/140/10/22
Typ ‘B’, ‘G’ Typ ‘C’ Typ ‘H’ Typ ‘N’ Typ ‘L’ Befestigung für Befestigung für
Schalter# ≥15 mm Hub Schalter##
Cylinder ∅ Seite 5 Seite 5 Seite 6 Seite 6 Seite 7 Seite 6 Seite 7
40 QM/55240/22 QM/55240/21 QM/55240/28 M/P29255 QM/55240/24 QM/33/440/22 QM/140/010/22
Typ Spannung Strom Temperatur LED Merkmale Kabellänge Kabel Kabel mit Steckdose Katalogblatt-
Reed Induktiv V AC V DC Max. °C Type Gerade 90° Seite
M/50/LSU/**V — 10 to 240 10 to 170 180 mA -20° to +80° � — 2, 5, 10 m PVC 2 x 0,25 — — N/D 4.3.005
M/50/LSU/5U — 10 to 240 10 to 170 180 mA -20° to +80° � — 5 m PUR 2 x 0,25 — — N/D 4.3.005
M/50/RAC/5V — 10 to 240 10 to 170 180 mA -20° to +80° — Wechsler 5 m PVC 3 x 0,25 — — N/D 4.3.005
M/50/LSU/CP — 10 to 60 10 to 75 180 mA -20° to +80° � Plug M8x1 5 m — M/P73001/5 — N/D 4.3.005
— M/50/EAP/**V — 10 to 30 150 mA -20° to +80° � PNP 2, 5, 10 m PVC 3 x 0,25 — — N/D 4.3.005
— M/50/EAP/CP — 10 to 30 150 mA -20° to +80° � PNP, Stecker M8x1 5 m — M/P73001/5 — N/D 4.3.005
— M/50/EAN/**V — 10 to 30 150 mA -20° to +80° � NPN 2, 5, 10 m PVC 3 x 0,25 — — N/D 4.3.005
— M/50/EAN/CP — 10 to 30 150 mA -20° to +80° � NPN, Stecker M8x1 5 m — M/P73001/5 — N/D 4.3.005
QM/33/C/** — 10 to 110 10 to 175 0,25 A -20° to +80° — Wechsler 5 m PVC 2 x 0,34 — — N/D 4.3.051
QM/34/** — — 10 to 30 1 A -20° to +80° � Ausgang: Positiv 2, 5, 10 m PVC 3 x 0,34 — — N/D 4.3.051
QM/34/P — — 10 to 30 1 A -20° to +80° � Ausgang: Positiv 5 m PVC 3 x 0,25 M/P34614/5 M/P34615/5 N/D 4.3.051
QM/34/S/** — 10 to 240 10 to 240 0,5 A -20° to +80° � — 2, 5, 10 m PVC 2 x 0,34 — — N/D 4.3.051